
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 255/2016, de 03/08/2016 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Resistência de variedades de videira Alemãs e 

Húngaras ao míldio (Plasmopara vitícola) e podridão cinzenta (Botrytis cinerea) e seus 

efeitos sobre as características agronômicas e potencial enológico no Planalto 

Catarinense”, da doutoranda BETINA PEREIRA DE BEM, a realizar-se no dia 13 de setembro de 

2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. APARECIDO LIMA DA SILVA – (UFSC/Florianópolis/SC) – Membro externo 

Dr. LEONARDO ARAÚJO – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Membro externo  

Dr. LEO RUFATO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

Dr. ALBERTO FONTANELLA BRIGHENTI – (EPAGRI/São Joaquim/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


